关于举办横山桥镇“我心中的小康”
百姓名嘴主题宣讲比赛的通知

各村（社区）、有关单位：

2020年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年。为进一步鼓舞决战决胜斗志，凝聚广大干部群众团结拼搏力量，奋力推动高水平全面建成小康社会，用新思想引领高质量发展，圆满实现第一个百年奋斗目标，经研究，决定在全镇范围内开展 “我心中的小康” 百姓名嘴主题宣讲比赛，现将有关事项通知如下：

一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大及历次全会精神，紧扣全面建成小康社会主题，通过通俗易懂的语言和喜闻乐见的形式，深入宣讲习近平新时代中国特色社会主义思想特别是习近平总书记关于决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚的重要论述，着力讲好全面建成小康社会的奋斗故事，展示各领域各行业的伟大成就，引导广大干部群众深刻认识决战决胜全面建成小康社会的历史意义，深刻认识全面建成小康社会背后的制度优势，动员激励广大干部群众坚定信心、勠力同心，为高水平全面建成小康社会、开启基本实现现代化新征程而不懈奋斗。
二、比赛时间
比赛初定于7月中下旬举行，具体时间和地点另行通知。

三、比赛要求
1、宣讲内容：比赛要求围绕“我心中的小康”主题，聚焦横山桥的建设发展，通过讲述身边人的小康故事、奋斗故事、暖心故事，反映在小康社会建设征程中特别是横山发生的翻天覆地的变化，展现基层干部群众为决胜全面小康、创造美好生活而顽强拼搏、艰苦奋斗的精神风貌。

2、比赛形式：节目表现形式不限，可采用演讲、朗诵、快板、情景剧等多种方式，内容须为原创、以小见大，突出宣讲主题，题目自定，抄袭者取消参赛资格。宣讲时间不超过6分钟。需结合宣讲内容配备相关背景或PPT，宣讲内容要体现思想性、理论性，具有较强说服力、感染力。
3、报名要求：推荐活跃在城乡基层、具有一定理论功底、热爱宣讲工作、表达能力强、善于沟通群众的基层宣讲骨干参加比赛，每个节目不超过20人；各村（社区），各中小学、幼儿园、卫生院至少报送1个参赛节目，其他单位自由报名参赛。请于5月31日前将参赛名单报送至镇党群工作办公室（镇政府307室），联系人：任熠丹，联系电话：88618059，QQ:1040144105。
4、奖项设置：比赛设一、二、三等奖及优秀组织奖若干，并择优推送到镇“美丽横山桥”微信公众号，区、市级网络平台展播。

各单位要高度重视，认真组织，层层选拔、优中选优，把理论功底强、宣讲接地气、影响力大的群众宣讲员推荐上来。要认真做好讲稿选题、起草、润色和仪态仪表指导等工作，把握好参赛水准和政治方向。各单位在此次比赛中表现，将作为年底宣传思想工作考核的一项重要内容。

附件：“我心中的小康”百姓名嘴主题宣讲比赛报名表
中共横山桥镇委员会办公室
2020年5月22日

“我心中的小康”百姓名嘴主题宣讲比赛报名表
报送单位：
	序号
	宣讲题目
	作品时长
	参赛者姓名
	联系电话

- 2 -
- 1 -